UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71 /PGD&ĐT-KH
V/việc tổ chức HKPĐ cấp cụm

năm 2015

      Phong Điền, ngày 16  tháng 03  năm 201511

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn.

- Cụm trưởng Cụm I, Cụm II và Cụm III.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2014 - 2015 của Phòng GD & ĐT Phong Điền; Căn cứ Điều lệ HKPĐ huyện Phong Điền năm 2015. Phòng GD & ĐT Phong Điền xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp cụm với các nội dung:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Hội khỏe Phù Đổng cấp cụm nhằm tuyển chọn, bồi dưỡng VĐV tham gia Hội khỏe Phù Đổng huyện Phong Điền năm học 2014 - 2015.

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể thường xuyên, luyện tập và thi đấu các môn thể thao trong trường học để nâng cao thể lực góp phần giáo dục nhân cách cho thanh thiếu niên học sinh.

2. Yêu cầu:

- Các cụm tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp cụm đảm bảo nghiêm túc, trang trọng, công bằng, tránh phô trương lãng phí.

- Tuyển chọn và cử vận động viên tham gia thi đấu cấp huyện đúng thành phần và nội dung thi đấu.

II. Nội dung tổ chức thi đấu tại cụm:

1. Cờ vua: THCS:

          - Mỗi trường chọn 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ tham gia thi đấu tại cụm.

- Mỗi cụm tổ chức giải tại cụm và lựa chọn:

- Chọn 04 VĐV nam và 04 VĐV nữ thi đấu tại huyện.

          2. Bóng bàn: THCS

          - Mỗi cụm tổ chức giải tại cụm và lựa chọn 01 đội tham gia tại huyện với các nội dung: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

3. Cầu lông: THCS

- Mỗi cụm tổ chức giải tại cụm và lựa chọn 01 đội tham gia thi đấu tại huyện với các nội dung: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

- Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu tối đa 02 nội dung.

4. Đá cầu: THCS

* Mỗi cụm tổ chức thi đấu chọn 01 đội tham gia thi đấu các nội dung: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

5. Bơi lội: Các cụm có thể tuyển chọn 01 vđv nam, 01 vđv nữ đăng ký về BTC cấp huyện tham gia cấp tỉnh.

          6. Bóng đá:

* TH:

- Mỗi cụm chọn 01 đội bóng đá nam TH tham gia thi đấu tại huyện và đăng ký danh sách gồm 12 VĐV, 01 HLV, 01 phục vụ (Hình thức thi đấu bóng đá 5 x 5).

* THCS:

- Mỗi cụm chọn 01 đội bóng đá nữ THCS tham gia thi đấu tại huyện và đăng ký danh sách gồm 12 VĐV, 01 HLV, 01 phục vụ (Hình thức thi đấu bóng đá 5 x 5).

* Trang phục bắt buộc: Phải có giày bata, áo quần thi đấu phải có số

III. Thời gian tổ chức:

- Các cụm căn cứ vào kế hoạch để tổ chức các nội dung thi đấu trên theo đúng Điều lệ HKPĐ huyện năm 2015 để xây dựng kế hoạch tổ chức (có thể chia làm 02 đợt).

- Tổ chức giải tại cụm và hoàn thành hồ sơ đăng ký VĐV tham gia về Phòng GD & ĐT từ 08h00 đến 11h00 ngày 8/4/2015 (Quá hạn đăng ký và nộp hồ sơ coi như đơn vị đó không tham gia).

- Các trường có VĐV thi đấu đạt thành tích cao tại cụm chịu trách nhiệm về công tác hồ sơ khi tham gia thi đấu tại HKPĐ huyện( Theo mẫu được tập huấn).

Nhận được kế hoạch này, Phòng GD&ĐT đề nghị Cụm trưởng các cụm xây dựng kế hoạch tổ chức HKPĐ tại cụm đúng thời gian và các nội dung trên.
	Nơi nhận:

                 - Như trên;

                 - Website Phòng;
                 - Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái